
 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 18. svibnja 2020. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), 

prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2019. Godinu. 

 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem direktora TD 1. maj d.o.o. Labin Alena Golju. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

                                                                                                           
         
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                              PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, ______ 2020. godine 
 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 

09/09. i 09/10 – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), a u svezi 
sa člankom 32. i člankom 11. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, 
broj 94/13., 73/17., 14/19. i 98/19.) i  člankom 22. Uredbe o gospodarenju komunalnim 
otpadom („ Narodne novine“ broj 50/17.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  održanoj 
dana __________. 2020. godine, donijelo je  

 
 

ZAKLJUČAK  
o prihvaćanju  Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2019. godinu 

 
I. 

 
Prihvaća se Obrazac Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog otpada  TD 1. MAJ  d.o.o. Labin  za  2019. godinu. 
 

II. 
 

Obrazac Izvješća iz točke I. ove Odluke dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša i energetike 
u excel formatu elektronskom poštom na statistike.otpada@mzoe.hr. 
 

III. 

 

Ovaj Zaključak i Izvješće iz točke I. ove Odluke objavljuju se u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 

 
                                              PREDSJEDNICA 
                                              Gradskog vijeća 

 
                                               Eni Modrušan 

 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1.  TD 1. Maj  d.o.o. Labin, Vinež 81 
2. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina 
3. Upravni odjel za proračun i financije Grada Labina 
4. Pismohrana 

 

mailto:statistike.otpada@mzoe.hr


3 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

I. PRAVNA OSNOVA: 
 

1. Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13., 73/17.,  
14/19. i 98/19.) 

2. Uredba o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne novine“, broj 50/17.,  
84/19. i 14/20.) 

3. Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. –  
    lektorirani tekst i 8/13., 3/16. , 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20). 

 
II. OBRAZLOŽENJE 
 
Zakon o održivom gospodarenju otpadom u članku 32. stavku 5. propisuje da je davatelj 
usluge dužan Izvješće o radu podnijeti predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave do 
31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu i dostaviti ga Ministarstvu. 
Uredba o gospodarenju komunalnim otpadom u članku 22. propisuje: 
„(1) Davatelj javne usluge je dužan predati Izvješće o radu davatelja javne usluge na obrascu  
koji objavljuje Ministarstvo na svojim mrežnim stranicama. 

(2) Izvješće iz stavka 1. ovoga članka najmanje sadrži: 

– opće podatke o području pružanja javne usluge, obračunskim mjestima, korisnicima usluge 
i odvojenom sakupljanju otpada (izvještajna godina, naziv jedinice lokalne samouprave, broj 
stanovnika jedinice lokalne samouprave, područje pružanja javne usluge, broj stanovnika 
obuhvaćen javnom uslugom, broj obračunskih mjesta, broj korisnika usluge, broj nekretnina 
koje se trajno ne koriste, broj reciklažnih dvorišta, broj mobilnih reciklažnih dvorišta, broj 
spremnika za odvojeno sakupljanje otpada po vrstama otpada, broj vozila za obavljanje 
javne usluge i usluge povezane s javnom uslugom, broj zaposlenih koji rade na poslovima 
javne usluge i usluge povezane s javnom uslugom) 

– podatke o redovitosti sustava (broj naselja u kojima je dostupna javna usluga i usluga 
povezana s javnom uslugom, broj naselja u kojima nije dostupna javna usluga i usluga 
povezana s javnom uslugom, broj dana u izvještajnom razdoblju kad je javna usluga bila 
dostupna, broj dana u izvještajnom razdoblju kad javna usluga nije bila dostupna) 

– podatke o kvaliteti pružanja javne usluge i ekonomskoj učinkovitosti sustava sakupljanja 
komunalnog otpada (ukupni godišnji prihod i trošak javne usluge i zasebno za usluge 
povezane s javnom uslugom, udaljenost koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja javne 
usluge i zasebno za usluge povezane s javnom uslugom, broj prigovora i reklamacija 
korisnika javne usluge). 

(3) Ministarstvo na temelju izvješća iz stavka 1. ovoga članka i podataka prijavljenih u 
Registar onečišćavanja okoliša, objavljuje do 31. prosinca tekuće godine za prethodnu 
godinu, na svojim mrežnim stranicama, godišnje Izvješće o sustavu sakupljanja komunalnog 
otpada u obliku usporedne tablice s podacima iz stavka 2. ovoga članka svedenim na 
primjenjivu zajedničku mjeru za područja pružanja javne usluge i davatelje javne usluge po 
jedinicama lokalne samouprave u svrhu pregleda kvalitete, redovitosti i ekonomske 
učinkovitosti sustava sakupljanja komunalnog otpada. 

S obzirom na navedeno, predlaže se donošenje Zaključka kao u prijedlogu. 
 

           GRADONAČELNIK 
  Valter Glavičić, v.r. 



4 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


